
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 2η μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 2165/2023 

(Β’ 1921 - και διόρθωση σφάλματος στο Β’ 3058) 

πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Ερμιονίδας με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες. 

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, απογευματι-

νής καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και 

ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού (μόνι-

μου, Ι.Δ.Α.Χ., Ι.Δ.Ο.Χ., Ωφελούμενοι του ΟΑΕΔ) 

και εφημεριών λοιπού επιστημονικού προσωπι-

κού του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Πεντέλης, 

συμπεριλαμβανομένων των εφημεριών λοιπού 

επιστημονικού προσωπικού και υπερωριακής 

εργασίας νυχτερινών και εξαιρέσιμων του λοιπού 

προσωπικού των δομών της περ. γ της παρ. 1 του 

αρ. 6 του ν. 5129/2024 που λειτουργούν εντός του 

Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Πεντέλης, για το 

έτος 2025.

3 Πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 

και ειδικοτήτων συνολικά διακοσίων ογδόντα 

τεσσάρων (284) θέσεων του ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην απόφαση της Προέ-

δρου του Δ.Σ του ΕΚΚΑ με υπ’ αρ. 1560/13-2-2025, 

που δημοσιεύτηκε στο Β’ 1360. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4699 (1)

2η μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 2165/2023 
(Β’ 1921 - και διόρθωση σφάλματος στο Β’ 3058) 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Ερμιονίδας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/30-

12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο.

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ερμιονίδας (Β’ 2446/2011) και 

την τροποποίηση αυτού (Β’ 505/2019) καθώς και τον νέο 

Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ερμιονίδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

Β’ 622/2025. 

4. Την υπ’ αρ. 2165/2023 (Β’ 1921) πράξη του Δημάρχου 

Ερμιονίδας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

Δήμου Ερμιονίδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες καθώς και την 

υπ’ αρ. 3186/2023 (Β’ 3058) πράξη Διόρθωσης Σφάλμα-

τος της ως άνω πράξης. 

5. Την υπ’ αρ. 7614/2023 (Β’ 5272) πράξη του Δη-

μάρχου Ερμιονίδας περί μερικής τροποποίησης της  

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2377

24279

16.05.2025 11:50:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24280 Τεύχος B’ 2377/15.05.2025

υπ’ αρ. 2165/2023 (B’ 1921) πράξης αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ερμιονίδας με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες, καθώς και την υπ’ αρ. 3186/2023 

(Β’ 3058) πράξη Διόρθωσης Σφάλματος της ως άνω 

πράξης.

6. Την υπ’  αρ. 9740/09.09.2024 (Γ’ 2965) απόφαση 

Δημάρχου σχετικά με τον διορισμό της Λυκοσκούφη 

Αικατερίνης του Ηλία ως δόκιμης υπαλλήλου, σε κενή 

οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλάδου ΤΕ Οικο-

νομικού - Λογιστικού, στο πλαίσιο της Προκήρυξης του 

ΑΣΕΠ 2ΓΒ/2023. 

7. Το από 29.10.2024 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας καθώς 

και την υπ’ αρ. 11930/29.10.2024 πράξη ανάληψης υπη-

ρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

8. Την υπ’ αρ. 9739/09.09.2024 (Γ’ 2965) απόφαση 

Δημάρχου σχετικά με τον διορισμό της Ρεκούμη Ευ-

αγγελίας του Ιωάννη ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή 

οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλάδου ΤΕ Διοί-

κησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης στο πλαίσιο 

της Προκήρυξης του ΑΣΕΠ 2ΓΒ/2023.

9. Το από 02.01.2025 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας καθώς 

και την υπ’ αρ. 06/02.01.2025 πράξη ανάληψης υπηρε-

σίας της ως άνω υπαλλήλου.

10. Το γεγονός ότι κατά την Ορκωμοσία και Ανάληψη 

υπηρεσίας των ως άνω υπαλλήλων είχε ήδη εκδοθεί η 

υπ’ αρ. 2165/13.3.2023 πράξη του Δημάρχου Ερμιονίδας 

περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου 

Ερμιονίδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022(Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει αντι-

στοίχιση του κλάδου και της ειδικότητας της θέσης που 

κατέλαβαν οι ανωτέρω υπάλληλοι, δεδομένου ότι οι θέ-

σεις αυτές παρέμεναν δεσμευμένες μέχρι την πλήρωσή 

τους, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 2165/13.03.2023  

(Β’ 1921 - και διόρθωση σφάλματος στο Β’ 3058) πρά-

ξη του Δημάρχου Ερμιονίδας περί αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ερμιονίδας με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες και συγκεκριμένα:
1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγρα-

φο Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ δύο (2) ακόμη θέσεις και συγκεκρι-
μένα τη θέση ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτο-
διοίκησης και της θέση ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού 
διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού 
στο πλαίσιο της Προκήρυξης του ΑΣΕΠ 2ΓΒ/2023, ως 
κάτωθι: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
1

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν αντιστοιχί-

στηκαν με την υπ’ αρ. 2165/13.03.2023 πράξη του Δημάρχου τις θέσεις, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (1), και ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (1), διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορι-

σμού στο πλαίσιο της προκήρυξης του ΑΣΕΠ 2ΓΒ/2023. 

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-

λογισμού του Δήμου Ερμιονίδας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2165/13.03.2023 (Β’ 1921 - και διόρθωση σφάλματος στο Β’ 3058) πράξη αντι-

στοίχισης του Δημάρχου Ερμιονίδας όπως τροποποιήθηκε μερικώς με την υπ’ αρ. 7614/18.08.2023 (Β’ 5272) 

πράξη του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κρανίδι, 17 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24281Τεύχος B’ 2377/15.05.2025

Αριθμ.  5438 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, απογευματι-
νής καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού (μόνι-
μου, Ι.Δ.Α.Χ., Ι.Δ.Ο.Χ., Ωφελούμενοι του ΟΑΕΔ) και 
εφημεριών λοιπού επιστημονικού προσωπικού 
του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Πεντέλης, συ-
μπεριλαμβανομένων των εφημεριών λοιπού επι-
στημονικού προσωπικού και υπερωριακής ερ-
γασίας νυχτερινών και εξαιρέσιμων του λοιπού 
προσωπικού των δομών της περ. γ της παρ. 1 του 
υπ’ αρ. 6 του ν. 5129/2024 που λειτουργούν εντός 
του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Πεντέλης, για 
το έτος 2025.

Η ΚΟΙΝΗ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-
ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΟΥ 
ΣΕ ΑΥΤΟ Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 81).
2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ.: 15892/04.04.2025 

υπουργική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 368) περί διορισμού Κοι-
νής Διοικήτριας στο Γ.Ν. Αττικής «Σισμανόγλειο-Αμαλία 
Φλέμιγκ» και του διασυνδεόμενου σε αυτό Γ.Ν. Παίδων 
Πεντέλης.

3. Τον ν. 4213/2013 (Α’ 261) περί διασύνδεσης των 
αυτοτελών Νοσοκομείων «Γ.Ν. Αττικής Σισμανόγλειο- 
Αμαλία Φλέμιγκ» και «Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης».

4. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) όπως ισχύουν, σύμφωνα με 
το οποίο προβλέπεται ότι «Α. Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου. 1. Η καθι-
έρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπεται 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών. […]. Για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ και των Ν.Π.Ι.Δ η απόφαση καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβού-
λιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από 
αυτό όργανο. […]. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρε-
πόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσί-
ων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη 
δημοσίευσή τους. […]. 2. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: 
α. Απογευματινή υπερωριακή εργασία. Για απογευματι-
νή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο. […]. β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. 

Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους 
που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νό-
μου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή 
εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο. […] Γ. 
Ειδικές περιπτώσεις. […] 2. γ) Για τους υπαλλήλους που 
είναι αποσπασμένοι ή διατίθενται για την εξυπηρέτη-
ση των Γραφείων Βουλευτών […] συνολικά το μήνα για 
κάθε υπάλληλο, ως ακολούθως: αα) Υπερωριακή εργα-
σία (μέχρι 22ης ώρας) 14 ώρες. ββ) Νυχτερινή υπερω-
ριακή εργασία (από 22ης ώρας μέχρι 6ης πρωινής) 5 
ώρες. γγ) Εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
(από 6ης πρωινής μέχρι 22ης ώρας) 6 ώρες […]» 5. Την 
υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιος του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ). 
6. Τον ν. 4316/2014 (Α’ 270) άρθρο 12, παρ. 1, περ. α’, 
εδάφιο γ’ όπως έχει προστεθεί με το υπ’ αρ. 64 του 
ν. 4486/2017 (Α’  115) «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, 
καθώς και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των 
οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20  
του ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντί-
στοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά 
από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους.» 7. Την υπό στοιχεία 
Γ4β/οικ.66145/23.12.2024 απόφαση του Υπουργείου 
Υγείας «Καθιέρωση εφημεριών φαρμακοποιών, χημι-
κών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσικών 
νοσοκομείων - ακτινοφυσικών, ψυχολόγων και κτηνι-
άτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια, για το έτος 2025» (Β’ 7205) 8. Την υπ’ αρ. 
1941/17.01.2025 απόφαση του Διοικητή της 1ης Υ.ΠΕ. 
Αττικής «Κατανομή ποσού για αποζημίωση εφημεριών 
φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, 
βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυσικών, ψυ-
χολόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων αρμοδιότη-
τας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, έτους 2025», 
σύμφωνα με την οποία στο Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης κατα-
νεμήθηκε το ποσό των 42.000 € (ΑΔΑ: 9Ι9Ω469Η26-Θ2Ψ) 
9. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66148/23.12.2024 απόφαση 
του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 
2025» (Β’ 7307) 10. Την υπ’ αρ. 1942/17.01.2025 απόφαση 
του Διοικητή της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής «Κατανομή ποσού 
για αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού, του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νο-
σοκομείων αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Αττικής, έτους 2025», σύμφωνα με την οποία στο Γ.Ν. 
Παίδων Πεντέλης κατανεμήθηκε το ποσό των 570.000 
€ (ΑΔΑ: ΡΜΠΑ469Η26-ΗΧ0) 11. Την ανάγκη 24ωρης κά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24282 Τεύχος B’ 2377/15.05.2025

λυψης του Νοσοκομείου με νοσηλευτικό, επιστημονικό, 
τεχνικό και παραϊατρικό προσωπικό, καθότι το Νοσο-
κομείο εκτελεί Γενική Εφημερία κάθε Δευτέρα, Πέμπτη 
και κάθε δεύτερη Κυριακή. Λόγω 24ωρης λειτουργίας 
του Νοσοκομείου είναι απαραίτητη η απασχόληση των 
υπαλλήλων και κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες 
και αργίες 12. Την υπ’ αρ. 4906/05.02.2025 Απόφαση 
της Διοικήτριας της 1ης ΥΠΕ σύμφωνα με την οποία οι 
δαπάνες που αφορούν τις εφημερίες του Ιατρικού Προ-
σωπικού, τις εφημερίες του Επιστημονικού Προσωπικού 
και τις υπερωρίες, νυχτερινά και εξαιρέσιμα του λοιπού 
προσωπικού των δομών της περ. γ της παρ. 1 του άρ-
θρου 6 του ν. 5129/2024, θα καταβάλλονται μέσω του 
προϋπολογισμού των Γενικών Νοσοκομείων του ΕΣΥ 
εντός των οποίων οι δομές λειτουργούν. Ομοίως τα Νο-
σοκομεία καταβάλλουν τις αποζημιώσεις του ανωτέρω 
προσωπικού στα πλαίσια της ολοήμερης λειτουργίας και 
εισπράττουν τα σχετικά έσοδα (ΑΔΑ: 9Ρ8Σ469Η26-ΠΞΦ) 
13. Την ανάγκη πραγματοποίησης κυκλικού ωραρίου 
εργασίας των Διοικητικών υπαλλήλων του Νοσοκομείου 
στο Τμήμα Κίνησης Ασθενών κατά τις γενικές εφημερίες 
του Νοσοκομείου. 14. Την μεγάλη έλλειψη προσωπικού 
λόγω συνταξιοδοτήσεων, αποσπάσεων, μετατάξεων-
μετακινήσεων, άδειας ανατροφής τέκνου, άδειας άνευ 
αποδοχών με επακόλουθη την ανάγκη υπερωριακής 
απασχόλησης καθημερινές και εξαιρέσιμες ημέρες από 
το υπάρχον δυναμικό προκειμένου να εξυπηρετηθεί η 
εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου 15. Το γεγονός ότι 
οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Σε συνέχεια των ως άνω σχετικών, την έγκριση της υπε-
ρωριακής, απογευματινής καθώς και νυχτερινής εργασί-
μων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, του προσωπι-
κού (μόνιμου, Ι.Δ.Α.Χ., Ι.Δ.Ο.Χ., ωφελούμενοι του ΟΑΕΔ), των 
εφημεριών λοιπού επιστημονικού προσωπικού του Γενικού 
Νοσοκομείου Παίδων Πεντέλης, καθώς και εφημεριών λοι-
πού επιστημονικού προσωπικού και υπερωριακής εργα-
σίας νυχτερινών και εξαιρέσιμων του λοιπού προσωπικού 
των δομών της περ. γ της παρ. 1 του αρ. 6 του ν. 5129/2024 
που λειτουργούν εντός του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων 
Πεντέλης, για το έτος 2025 αναλυτικά ως εξής:

Α. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλλη-
λο και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία 
αφορά συνολικά έως και 280 υπαλλήλους (Διοικητικό, 
Νοσηλευτικό, Τεχνικό, Παραϊατρικό, αποσπασμένους σε 
γραφεία Βουλευτών, Βοηθητικό και λοιπό προσωπικό) 
και 130.000 ώρες επιμεριζόμενες για: 

1ο εξάμηνο του έτους 2025 σε 65.000 ώρες με κόστος 
285.000 € (ΚΑΕ 0261,KAE 0263), 2ο Εξάμηνο του έτους 2025 
σε 65.000 ώρες με κόστος 285.000 € (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

Β. Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού επιστημονικού 
προσωπικού (Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 

Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυ-
σικών) του Νοσοκομείου για το έτος 2025 για 3 άτομα, 
290 ημέρες εφημερίας επιμεριζόμενες για:

1ο εξάμηνο του έτους 2025 σε 144 ημέρες εφημερίας 
με κόστος 21.000,00 € (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

2ο εξάμηνο του έτους 2025 σε 144 ημέρες εφημερίας 
με κόστος 21.000,00 € (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Απριλίου 2025

Η Κοινή Διοικήτρια

ΖΩΗ ΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ.  643667 (3)

Πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων συνολικά διακοσίων ογδόντα 
τεσσάρων (284) θέσεων του ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ e-ΕΦΚΑ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232). 

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-

12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/89/οικ7593 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Στοιχεία προκήρυ-

ξης πλήρωσης θέσεων κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και YE που 

πρόκειται να πληρωθούν σύμφωνα με το άρθρο 6 του 

ν. 4765/2021».

5. Τον ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-

λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 

συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 

τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του  

ν. 4445/2016 (Α’ 236).

6. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-

νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με τον ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική 

μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 43).
7. Το άρθρο 7 του ν. 4892/2022 (Α’ 28), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 37 του ν. 5006/2022 (Α’ 239), περί 
σύστασης και στελέχωσης της Μονάδας Εσωτερικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24283Τεύχος B’ 2377/15.05.2025

Ερευνών του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 

Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.).

8. Την υπ’ αρ. 47281/30-01-2023 (Β’ 732) πράξη αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων δώδεκα (12) θέσεων 

της Μονάδας Εσωτερικών Ερευνών του e-ΕΦΚΑ με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

9. Την υπ’ αρ. 61040/07-02-2023 (Β’ 813) πράξη αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 

Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του ν. 4670/2020 (Α’ 43) 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες. (ειδικότερα την ενότητα ΙΙ, 

θέσεις που προσωρινώς δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα 

με το π.δ. 85/2022), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

173186/05-04-2023 (Β’ 2341) απόφαση τροποποίησης 

πράξης αντιστοίχισης.

10. Την υπ’ αρ. 220547/04-05-2023 (Β’ 3139) πράξη 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων εκατόν είκοσι 

τριών (123) θέσεων του e-ΕΦΚΑ με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες.

11. Την υπ’ αρ. 742693/27-05-2024 (Β’ 3148) πράξη 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων δεκαπέντε 

(15) θέσεων του e-ΕΦΚΑ με τους οριζόμενους στο  

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

12. Την υπ’ αρ. 92252/20-10-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1146) από-

φαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλι-

σης περί διορισμού του Βαρβέρη Αλέξανδρου του Γε-

ωργίου, ως Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 

Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), για τετραετή θητεία 

και ως Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου αυτού.

13. Την υπό στοιχεία 626249/06-05-2025 Βεβαίωση της 

Διεύθυνσης Παρακολούθησης και Εκτέλεσης Δαπανών-

Τμήμα Μισθολογίου και Μισθοδοσίας του e-Ε.Φ.Κ.Α, περί 

μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων συνολικά διακοσίων ογδόντα τεσσάρων (284) 

θέσεων του ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙ-

ΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (οι οποίες περιλαμβάνονταν στις προ-

σωρινώς μη αντιστοιχιζόμενες θέσεις λόγω δέσμευσης 

τους προς πλήρωση με διορισμό των ενοτήτων IΙ και ΙΙΙ 

της υπ’ αρ. 61040/07-02-2023 (Β’ 813) πράξης αντιστοί-

χισης) τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

95
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

95

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 24 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE- 
HARDWARE)

24

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 106
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
106

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE Ή
HARDWARE)

30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

6

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24284 Τεύχος B’ 2377/15.05.2025

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

16
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
16

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαΐου 2025

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπ’ αρ. 1560/13-2-2025 απόφαση της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’1360) στη σελίδα 12124 ο ΠΙΝΑΚΑΣ 2. 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Αριθμός 
υπαλλήλων

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο 
από 1-1-2025 
έως 31-12-2025

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 ώρες/μήνα

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΙΔΑΧ)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
(ΙΔΑΧ)

20 ώρες/μήνα

Σύνολο 
ωρών

4.300,00 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗ-
ΛΩΝ:18

Συνολικό 
Κόστος

27.000,00 ευρώ

στο ορθό:

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Αριθμός 
υπαλλήλων

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο 
ωρών ανά 
υπάλληλο 
από 1-1-2025 
έως 31-12-2025

5
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 ώρες/μήνα

2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24285Τεύχος B’ 2377/15.05.2025

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(ΙΔΑΧ)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
(ΙΔΑΧ)

20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΙΔΑΧ)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΙΔΑΧ)

20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 4.300,00 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ:19

Συνολικό Κόστος 27.000,00 ευρώ

 (Από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24286 Τεύχος B’ 2377/15.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02023771505250008*


